
 

 COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 
 
 

SETTORE – ECONOMICO-FINANZIARIO 

 
 

DETERMINAZIONE N. 83 del 11/12/2023 (Reg. di Serv.) 
 
 

 

N. 674 del 05/12/2023 (Reg. Gen.) 
 

 
 

 OGGETTO: RIVERSAMENTO AL COMUNE DI TAVAGNACCO DI SOMME 

INDEBITAMENTE VERSATE A QUESTO ENTE A TITOLO DI TARI ANNO 2018 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI 

 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 21/2023 del 04/09/2023, con il quale venivano attribuiti alla 

sottoscritta la titolarità della posizione organizzativa del Settore Tributi-Ragioneria, le competenze e 

le responsabilità gestionali di cui agli articoli n. 107 e 109 del Decreto Lgs.vo 18/08/2000, n. 267 e 

s.m.i., nonché tutte quelle previste dalla legge; 

VISTA la richiesta prot. n. 12843 del 03/11/2023, con la quale si chiede il riversamento della prima 

rata TARI 2018 per complessivi € 57,00 indebitamente versati a favore del Comune di Tarsia dalla 

Sig.ra Turri Adriana mediante modello F24 in data 31.05.2018; 

VERIFICATO che la Sig.ra non risulta contribuente TARI nel Comune di Tarsia; 

ACCERTATO l’effettivo indebito introito per l’anno 2018; 

RITENUTO necessario procedere al riversamento della somma suddetta in favore del Comune di 

Tavagnacco; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i., come introdotto dall'art. 1, comma 

41, della L. n. 190/2012 non sussiste la potenziale influenza legata ad un interesse finanziario di tipo 

diretto o indiretto nei confronti del Responsabile di servizio;  

 VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D. Lgs 267/2000 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità 



 

DETERMINA 

Di riversare la somma di € 57,00 in favore del Comune di Tavagnacco sul c.c. iban: IT32 X054 8464 

3000 0000 0423 098;  

Di imputare tale somma complessiva di € 57,00 sul capitolo 1197 del bilancio di previsione 2023-

2025; 

Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile del responsabile del settore finanziario ai sensi dell’art. 151 D. Lgs. 267/2000 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE, ANCHE AI FINI DELLA PUBBLICITA’ DEGLI ATTI E 

DELLA TRASPARENZA AMMINISTRATIVA, SARA’ PUBBLICATA ALL’ALBO 

PRETORIO COMUNALE ON-LINE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI E SARA’ INSERITA 

NELLA RACCOLTA DI CUI ALL’ART. 183, COMMA 9, DEL D. LGS 267/2000  

 

 

Tarsia, 11/12/2023 

 

Il Responsabile di Procedimento                                                    Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott.ssa Fernanda Sammarco                                                F.to Dott.ssa Giuseppina Iannone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  PER LA REGOLARITA' FINANZIARIA 

  Si esprime parere favorevole 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  Data  11/12/2023         F.to Dott.ssa Iannone Giuseppina 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente: 

 

 - è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente (art. 3, comma 1 Legge 18/06/2009, n. 69) per 15 

giorni consecutivi dal 11/12/2023 (art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267). 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

  F.to Dott.ssa Iannone Giuseppina 

 

 

 


